
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 480  DEL 14/05/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER081 - GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL D.LGS 50/2016 
PER LA FORNITURA IN SERVICE DI APPARECCHIATURE AUTOMATICHE DI 
TIPO PASSANTE PER IL LAVAGGIO E LA STERILIZZAZIONE DEGLI 
ENDOSCOPI A FAVORE DELL'ASUI DI UDINE PER UN PERIODO DI ANNI 
CINQUE - CIG 7806432779. PROVVEDIMENTO DI 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE DELLE DITTE 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 480 del 14/05/2019 Pag. 2 di 3  

RICHIAMATE le determinazioni: 
− n. 192 del 01/03/2019 relativa all’indizione di una gara a procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento della fornitura in service di 
apparecchiature automatiche di tipo passante per il lavaggio e la sterilizzazione degli 
endoscopi a favore dell’ASUI di Udine per un periodo di 5 anni (PC18SER081); 
 

− n. 367 del 12/04/2019 relativa alla proroga dei termini per la ricezione delle offerte; 
DATO ATTO che, a seguito della prescritta pubblicità del bando, a norma di legge, entro il 
termine perentorio delle ore 12.00 del 29/04/2019 sono pervenute tramite il portale eAppalti 
FVG n. 2 offerte telematiche presentate dai seguenti concorrenti, come da verbale n. 1 del 
Seggio di Gara in data 06/05/2019, allegato al presente provvedimento: 

− CANTEL MEDICAL (Italy) SRL Partita Iva 01893311009; 
− STEELCO SPA Partita Iva 04311220265; 

DATO ALTRESÌ ATTO che: 
 

- come rilevato nel citato verbale n. 1, è stato disposto il ricorso all’istituto del soccorso 
istruttorio, ai sensi dell’art. 83 co. 9 del D.Lgs. 50/2016, nei confronti della ditta 
CANTEL MEDICAL, finalizzato all’acquisizione di chiarimenti sul DGUE relativamente 
alla voce “Capacità Tecniche e Professionali”, per la quale il Disciplinare di gara 
richiedeva “l’installazione presso strutture sanitarie pubbliche di almeno n.3 
lavaendoscopi passanti dello stesso produttore negli ultimi due anni”; 
 

- la ditta CANTEL MEDICAL (Italy) SRL interpellata tramite le funzioni all’uopo previste 
dal portale eAppaltiFVG ha fornito riscontro ai chiarimenti entro il termine previsto, 
confermando l’installazione di n.5 strumenti presso la Clinica Humanitas Mirasole 
S.p.A.; 

ACQUISITA la visura camerale della Humanitas Mirasole S.p.A. di Rozzano (MI) CF/PIVA 
10125410158, e preso atto che da tale documento si evince che la stessa non possa essere 
annoverata, come richiesto dai documenti di gara, nella fattispecie delle strutture sanitarie 
pubbliche; 
 
VISTO il verbale n.2 del 13/05/2019, allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante, con il quale il Seggio di Gara, preso atto del riscontro della ditta e della visura 
camerale sopra menzionati, rileva la non conformità della documentazione presentata dalla 
ditta CANTEL MEDICAL (Italy) SRL; 
 
RITENUTO pertanto, per la motivazione sopra esposta, di disporre l’ammissione alle fasi 
successive di gara la ditta STEELCO SPA e la non ammissione dela ditta CANTEL MEDICAL 
(Italy) SRL; 
 
VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. 
b) del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla 
procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti 
soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali va impugnato nel termine di trenta 
giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante 
ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016”; 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui all’art. 29, c. 1 del d.lgs. 
50/2016 

 



Atto n. 480 del 14/05/2019 Pag. 3 di 3  

D E T E R M I N A 
 
 

1) di prendere atto dell'esito delle sedute del Seggio di Gara in data 06/05/2019 e in 
data 13/05/2019, relative alla procedura per la fornitura in service di apparecchiature 
automatiche di tipo passante per il lavaggio e la sterilizzazione degli endoscopi a 
favore dell’ASUI di Udine per un periodo di 5 anni, come da relativi verbali n. 1 e n.2, 
allegati al presente provvedimento quale parte integrante dello stesso; 
  

2) di disporre l’ammissione alle fasi successive di gara della ditta STEELCO SPA e la non 
ammissione della ditta CANTEL MEDICAL (Italy) SRL; 
 

3) di dare mandato agli uffici competenti di adempiere alle disposizioni di cui all’art. 29, 
c. 1 del d.lgs. 50/2016 s.i.m. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Verbale n. 1.pdf 
2 Verbale n.2.pdf 
 
 



 Atto n. 480 del 14/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 14/05/2019 15:53:37
IMPRONTA: 30D0A37EB3EA7990B026EF0D4893F27149E2793EE883B140A7861A6A8E53575D
          49E2793EE883B140A7861A6A8E53575D37C7E532BF5E7D76128B29EB6711A433
          37C7E532BF5E7D76128B29EB6711A4339DE29B5A29E20B4E38FE2EED0E76A523
          9DE29B5A29E20B4E38FE2EED0E76A523F93C9F3474D7A89DC1DA060D4A7D519E


